*Quid est Baptismus?*

Primum maximèque necessarium Le-  
gis novæ Sacramentum, quod semel  
in aqua confertur, quo spiritualiter re-  
nascimur, & peccatorum plena reinis-  
fione percepimus filios Dei adoptra-

mur, hæredesque vitæ cœlestis adscribi-  
mur.

*Quid est Confirmatio?*

Est Baptizatis collatum ab Episcopo  
Sacramentum, in quo per sanctum  
Chrisma & verba sacrosancta confertur  
gratia, & robur spiritus additur, tum  
ad firmiter credendum, tum ad nomen  
Domini, quando sic est opus, liberè  
confitendum.

*Quid est Eucbaristia?*

Est Sacramentum, quo verum Christi  
Corpus atque Sanguis sub singulis  
speciebus panis & vini continetur; no-  
bis, ut offeratur, adoretur, atque su-  
matur, relictum.

*Quae sunt præcipua de Eucbaristiæ Doc-  
trina capita scitu necessaria?*

Quinque; primum est ejus veritas:  
Alterum est panis & vini in Christi cor-  
pus & sanguinem conversio. Tertium,  
adoratio debita. Quartum, ejus oblatio.  
Quintum & postremum ejusdem Sacra-  
menti sumptio.

*Quæ*

**Quæ est veritas Sacramenti Eucharistiae?**

Nimirum hæc, Christum verum Deum ac hominem verè ac integrè in hoc Sacramento contineri; & nobis adesse, ubi Sacerdos ritè ordinatus panem & vinum verbis illis arcanis, & à Christo traditis, consecravit.

**Quæ fit conservatio per verba illa, quibus hoc Sacramentum Sacerdos consecrat?**

Ea, ut per ipsa verba, operante Christo, panis & vinum in corpus & sanguinem Dominicum convertantur, ac transubstantientur, atque ita panis & vinum esse desinant in Eucharistia.

**Quæ Sacramento huic debetur adoratio?**

Eadem sanè quæ Christo Domino ac æterno Deo debetur, quippe quem illuc presentem agnoscimus. Ideoque religioso cùm corporis, tum animi cultu, ut par est, hoc Sacramentum supplices venerāmur.

**Quare censetur hoc Sacramentum oblatio?**

Quia est Legis novæ sacrificium, & oblatio munda cruentis Legis Judaicæ

sacrificiis incruenta succedens, quæ præ vivis ac defunctis Christi fidelibus in Missa offertur ac celebratur. Unde fit ut Eucharistia non solum à fidei populo sumatur, sed etiam pro peccatis à Sacerdotibus ad Dominicæ passionis ac mortis continuam commemorationem quotidie immaletur, semperque oblata fuerit in Ecclesia Dei.

*Quid in Sacramenti hujus sumptione servandum?*

Quod fides & auctoritas sanctæ Matris Ecclesiæ docet; videlicet, Christiano laïco sat esse, sub una specie panis totum Christum accipere, & hac sumptione consequi, ut qui non indignè accesserit, ingentem Dei gratiam ac æternam quoque vitam obtineat, qui verus ac integer Sacramenti hujus fructus existit; eoque sit efficacior, quæ saepius sacra & salutaris illa communio dignè geratur.